
COMUNE DI PALERMO

AREA DELLE POLITICHE SOCIO SANITARIE -  STAFF AREA DELLE POLITICHE SOCIO 
SANITARIE -  UFFICIO SERVIZI DI BASE E DISABILITÀ -    

Determinazione Dirigenziale N. 15531 Del 15/11/2024

OGGETTO: SELEZIONE DEI SOGGETTI DA UTILIZZARE NEI CANTIERI DI SERVIZI, 
ISTITUITI CON IL D.D.G. N. 909 DEL 23/04/2024 E GIUSTA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA N. 208-2024. RETTIFICA GRADUATORIA DEFINITIVA APPROVATA 
CON D.D. 15013-2024.

Responsabile del Procedimento: DARIO SIRECI Fernanda Ferreri / INFOCERT SPA

Firmatario Determina:     



Premesso che con d.d. 15013 del 7.11.24 è stata approvata la graduatoria definitiva della selezione 
dei soggetti da utilizzare nei Cantieri di servizi, istituiti con il D.D.G. n. 909 del 23/04/2024 del 
Dirigente Generale della Regione Sicilia, Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei 
Servizi e delle Attività Formative, indetta giusta deliberazione n. 208 del 08/08/2024 della Giunta 
Comunale. 

Considerato che, nella graduatoria definitiva, per un disguido non figura accolta l’istanza di riesame 
della candidata prot. 1023658 avverso l’esclusione dalla graduatoria provvisoria, per non aver 
allegato l’attestato Isee alla domanda di partecipazione, benché la medesima abbia inviato nei 
termini il 27.10.2024 mail in allegato l’attestato in questione.

Ritenuto pertanto di dovere procedere alla rettifica ammettendo la stessa nella graduatoria di sua 
pertinenza, fascia di età 18-36.

Ritenuto altresì di ammettere definitivamente il candidato prot. 1095292, ammesso con riserva in 
graduatoria definitiva nella categoria portatori di handicap, avendo lo stesso prodotto attestazione 
isee conforme all’atto notorio – prodotto con mail il 5.11.24, ossia entro i termini - riguardante la 
situazione reddituale.

Per quanto sopra esposto si propone di procedere alle rettifiche suddette. 

I sottoscritti dichiarano di non trovarsi in situazioni di incompatibilità né   in condizioni di conflitto 
di interessi, anche in via potenziale, rispetto all’oggetto e al contenuto del presente provvedimento;

                    
Collaboratore Prof. Amm.vo                                              Funzionario Amministrativo
Giuseppe Durante                                                           Dario Sireci

IL DIRIGENTE

Vista     la superiore relazione che si condivide e che si intende integralmente riportata.

Vista     la legge n. 142/90 così come recepita dalla L. R. 48/91.

Visto     l’art.184 del D. Lgs.  N. 267/2000.

Visto     il vigente Regolamento di Contabilità.

Visto     l’art. 88 del vigente Statuto Comunale.

DETERMINA

Con riferimento alla selezione dei soggetti da utilizzare nei Cantieri di servizi, istituiti con il D.D.G. 
n. 909 del 23/04/2024 e giusta Deliberazione di Giunta n. 208-2024, a rettifica delle graduatorie 
definitive approvate con d.d. 15013 del 7-11-24: 

• ammettere la candidata prot. 1023658 nella graduatoria della fascia di età 18-36; 



• ammettere definitivamente il candidato prot. prot. 1095292 nella categoria portatori di 
handicap.

Approvare conseguentemente gli elenchi allegati:

• Elenco istanze di riesame

• Elenco domande

• Elenco esclusi

• Graduatoria definitiva 18-36 anni

• Graduatoria definitiva 37-50 anni

• Graduatoria definitiva ultra 50 anni

• Graduatoria definitiva portatori di handicap

• RESTA FERMO CHE I REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE RELATIVI 
ALLO STATO DI DISOCCUPAZIONE O INOCCUPAZIONE E ALL’AVERE RESO LA 
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA DISPONIBILITÀ, AI SENSI DEL D.LGS. 150/2015 E 
SS.MM.II. E/O DI AVERE SOTTOSCRITTO IL PATTO DI SERVIZIO PRESSO IL 
CENTRO PER L'IMPIEGO saranno documentati a pena di esclusione al competente Ufficio 
dell’Amministrazione Comunale, gestore dello specifico progetto di cantiere di servizio 
approvato, necessariamente prima dell’avvio all’attività del candidato utilmente collocato in 
graduatoria.

• L’avviso di pubblicazione sul sito istituzionale della graduatoria definitiva costituirà notifica a 
tutti gli interessati delle determinazioni assunte dall’ufficio sulle istanze di riesame.

La sottoscritta n. q. di Dirigente del Servizio, dichiara di non trovarsi in situazioni di incompatibilità 
né   in condizioni di conflitto di interessi, anche in via potenziale, rispetto all’oggetto e al contenuto 
del presente provvedimento;

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R. per la Sicilia Palermo 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 
120 giorni dalla pubblicazione

                                                                                                                           Il Capo Area
          Dott.ssa Fernanda Ferreri

  

     Il Dirigente
________ Fernanda Ferreri / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-11-15T16:06:53+0100
	Fernanda Ferreri




